

PROTOKÓŁ Nr XXXI/2018

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Bojanów odbytej w dniu 27 marca 2018 roku w Urzędzie Gminy Bojanów.

W sesji udział wzięło 14 – tu radnych na ogólny stan 15-tu radnych, wg załączonej do protokołu listy obecności.

Nieobecny radny – Pan Stanisław Pitak (nieobecność radnego usprawiedliwiona).

Ponadto udział w sesji wzięli zaproszeni goście, wg załączonej do protokołu listy obecności.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja z działalności Wójta od ostatniej sesji Rady Gminy.
3. Informacja z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 1 lutego 2018 roku.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) podziału gminy Bojanów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,
 - b) udzielenia pomocy rzeczowej dla Samorządu Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego,
 - c) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Bojanów,
 - d) zmian w uchwale budżetowej gminy Bojanów na 2018 rok,
 - e) zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Bojanów.
5. Interpelacje radnych. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bielen otworzył obrady sesji, przywitał osoby biorące udział w sesji i stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji.

Porządek obrad został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Ad. 2

Wójt Gminy – Pan Sławomir Serafin wyjaśnił, iż powodem zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Gminy jest konieczność zabezpieczenia dodatkowych środków na remont dróg gminnych.

Następnie przedstawił informację ze swej działalności za okres od ostatniej sesji, która miała miejsce 5 marca 2018 roku. Wójt Gminy odniósł się do następujących spraw:

1. Otwarcia ofert na zadanie pn. remont odcinków dróg gminnych na terenie gminy Bojanów (Otwarcie ofert odbyło się w dniu 09.03.2018 r. W postępowaniu złożonych zostało 6 ofert. Najdroższa oferta opiewa na kwotę 626.252,29 zł a najtańsza wynosi 425.176,65 zł),
2. Otwarcia ofert na adaptację części piętra w budynku Szkoły Podstawowej w Przyszowie (Otwarcie ofert odbyło się w dniu 13.03.2018 r. W postępowaniu złożonych zostało 7 ofert. Najtańszą ofertę złożono na kwotę 103.350,15 zł a najdroższą na kwotę 137.296,66 zł),

3. Ogłoszenia przetargu na rozbudowę budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Gwoźdźcu (Termin składania ofert: 10.04.2018 r.),
4. Ogłoszenia przetargu na budowę boiska w miejscowości Korabina (Przetarg zostanie ogłoszony po uzyskaniu zgody w zachowaniu odległości od granicy działki),
5. Rozstrzygnięcia przetargu na przebudowę drogi powiatowej Grębów – Stany (W postępowaniu złożonych zostało 8 ofert. Oferent, który złożył najtańszą ofertę odstąpił od realizacji zadania. Kolejna oferta jest droższa o 200.000,00 zł, co wpływa na decyzję starostwa o zwiększeniu udziału gminy w dofinansowaniu zadania. W związku z powyższym będą prowadzone rozmowy w kwestii dofinansowania tego zadania ze strony gminy).

Ad. 3

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedłożonej informacji z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 5 marca 2018 roku i przyjęła powyższą informację do wiadomości. Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4a

Sekretarz Gminy – Pani Agnieszka Kobylarz udzieliła wyjaśnień w przedmiocie uchwały w sprawie podziału Gminy Bojanów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. W związku ze zmianami w Kodeksie wyborczym oraz ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych należy podjąć nową uchwałę w sprawie podziału Gminy Bojanów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. W nawiązaniu do poprzedniej uchwały zmianie uległ adres siedziby obwodowej komisji wyborczej w Rudzie i Burdzach, z uwagi na zmianę nazw miejscowości i wprowadzenie nazw ulic w tych miejscowościach.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń przedstawił i poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Gminy w wyniku głosowania jednomyślnie podjęła

uchwałę Nr XXXI/249/2018

Gminy Bojanów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4b

Wójt Gminy – Pan Sławomir odniósł się do problemu budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej w miejscowości Bojanów (odcinek od mostu na rzece Łęg do skrzyżowania z drogą powiatową. Gmina wykona dokumentację projektową na budowę chodnika, która będzie stanowić pomoc rzeczową dla Samorządu Województwa Podkarpackiego.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego.

Rada Gminy głosując jednomyślnie podjęła

uchwałę Nr XXXI/250/2018

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4c

Skarbnik Gminy – Pani Beata Stolarz poinformowała, iż Gminny Zakład Usług Komunalnych w Bojanowie wypracował nadwyżkę środków obrotowych za rok 2017 i zwrócił się z prośbą o zwolnienie z obowiązku wpłaty tej nadwyżki do budżetu gminy.

Radny – Pan Łukasz Żukowicz zapytał o kwotę nadwyżki i cel jej przeznaczenia.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż nadwyżka wynosi 30 858, 34 zł i zostanie przeznaczona na realizację zadań inwestycyjnych i remontowych w tym między innymi zakup urządzenia WUKO.

Przewodniczący Rady – Pan Emil Bieleń przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Bojanów.

Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie podjęła

uchwałę Nr XXXI/251/2018

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Bojanów.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4d

Skarbnik Gminy – Pani Beata Stolarz omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. Poinformowała o zwiększeniach dochodów ogółem o kwotę 7.500,00 zł. Powyższą kwotę stanowi dotacja celowa na realizację zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej, zwrot nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych z lat ubiegłych.

Następnie Skarbnik Gminy poinformowała o zwiększeniach wydatków budżetu ogółem o kwotę 836.480,95 zł. Powyższa kwota zostanie przeznaczona na: odmulanie rowów przy drogach gminnych w ramach zmiany funduszu sołectwa Gwoździec, udzielenie pomocy rzeczowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego w formie dokumentacji projektowej na budowę chodnika w miejscowości Bojanów, remont dróg gminnych, zakup i dostawę kruszywa na drogi gminne, prace geodezyjne, zabezpieczenie wkładu własnego na zakup samochodu dla Środowiskowego Domu Samopomocy, przeglądy samochodów służbowych, remonty i bieżące wydatki w szkołach podstawowych i przedszkolach, zmianę klasyfikacji budżetowej, realizację projektu „Sukces rośnie z nami”, remont budynku po byłej szkole w Maziarni w ramach zmiany funduszu sołectkiego, oznakowanie ulic w miejscowościach Burdze i Ruda, zabezpieczenie środków na realizację zadań w ramach rządowego programu Otwarte Strefy Aktywności, remont sali widowiskowej i zakup wyposażenia do sali w Domu Kultury w Gwoźdźcu w ramach zmiany funduszu sołectkiego.

Dalej Skarbnik Gminy omówiła zmniejszenie wydatków ogółem o kwotę 98.980,95 zł. Zmiany te dotyczą przeniesienia środków między paragrafami.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bojanów na rok 2018.

Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie podjęła

uchwałę Nr XXXI/252/2018

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bojanów na rok 2018.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4 e

Skarbnik Gminy – Pani Beata Stolarz omówiła zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bojanów.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bojanów.

Rada Gminy głosując jednomyślnie podjęła

uchwałę Nr XXXI/253/2018

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bojanów.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Radny – Pan Łukasz Żukowicz nawiązał do kwestii wysyłanych zawiadomień do mieszkańców Burdzów o zmianie numeru porządkowego budynku. Poprosił o wyjaśnienie w przedmiocie obowiązku umieszczenia na ścianie budynku tabliczki z numerem porządkowym i nazwą ulicy. Wyjaśnień w powyższej sprawie udzieliła Pani Agnieszka Szczęch – Kierownik Referatu Gospodarowania Nieruchomościami. Zgodnie z art. 47b ustawy Prawo Geodezyjne i Kartograficzne - właściciele nieruchomości zabudowanych mają obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki z numerem porządkowym w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o ustaleniu tego numeru. Na tabliczce oprócz numeru porządkowego zamieszcza się również nazwę ulicy.

Radny – Pan Jan Luboch poruszył problem planowanych zmian w szacowaniu szkód łowieckich.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń zwrócił uwagę, iż jest to temat złożony i problematyczny.

Wójt Gminy – Pan Sławomir Serafin nadmienił, iż zmiana Prawa łowieckiego przewiduje nowe zasady szacowania szkód.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń dokonał zamknięcia obrad XXXI sesji Rady Gminy Bojanów.

Na tym protokół zakończono:

Protokolant: E. Pakuła

Przewodniczący Rady Gminy

Emil Bieleń